
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Verbandsliga "Südwürttemberg" (25-32)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TuS Metzingen II 12 10 2 0 22:2 78:18 162:57
2 SG Dornstadt/Laupheim 12 9 1 2 19:5 58:38 125:91
3 VfL Herrenberg 12 8 2 2 18:6 66:30 145:69
4 SG Ehningen/Gärtringen 12 6 2 4 14:10 55:41 124:98
5 TSV Altshausen II 12 5 0 7 10:14 48:48 108:113
6 PSV Reutlingen 12 3 2 7 8:16 34:62 87:136
7 VfL Sindelfingen 12 1 1 10 3:21 24:72 62:153
8 SV Waltershofen 12 1 0 11 2:22 21:75 59:155

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Seitz, Maike, Beatussteig 5a, 86470 Thannhausen,
maike.seitz01@gmail.com

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.10.2019 14:00 71067-1

15:00 (H)
15:00 72762-1
15:00 (H)

VfL Sindelfingen
SV Waltershofen
PSV Reutlingen
VfL Herrenberg

SG Dornstadt/Laupheim
TSV Altshausen II
SG Ehningen/Gärtringen
TuS Metzingen II

2:6
1:7
4:4
4:4

Sa. 09.11.2019 15:00 (H)
15:00 (H)
15:00 71139-1
15:00 72762-1
19:00 (H)
19:00 (H)
19:00 72762-1
19:00 71139-1

SV Waltershofen
TSV Altshausen II
SG Ehningen/Gärtringen
PSV Reutlingen
SV Waltershofen
TSV Altshausen II
PSV Reutlingen
SG Ehningen/Gärtringen

VfL Herrenberg
TuS Metzingen II
SG Dornstadt/Laupheim
VfL Sindelfingen
TuS Metzingen II
VfL Herrenberg
SG Dornstadt/Laupheim
VfL Sindelfingen

1:7
2:6
7:1
5:3
0:8
1:7
7:1
6:2

Sa. 23.11.2019 14:00 71067-1
14:00 89160-1
15:00 72555-1
15:00 (H)
18:15 v 89160-1
19:00 71067-1
19:15 v (H)
19:30 v 72555-1

VfL Sindelfingen
SG Dornstadt/Laupheim
TuS Metzingen II
VfL Herrenberg
SG Dornstadt/Laupheim
VfL Sindelfingen
VfL Herrenberg
TuS Metzingen II

SV Waltershofen
TSV Altshausen II
SG Ehningen/Gärtringen
PSV Reutlingen
SV Waltershofen
TSV Altshausen II
SG Ehningen/Gärtringen
PSV Reutlingen

6:2
5:3
7:1
7:1
8:0
1:7
4:4
7:1

Sa. 14.12.2019 14:00 v 72762-1
15:00 71139-1
15:00 72555-1
15:00 (H)
18:30 v 71139-1
19:00 72762-1
19:00 (H)
19:00 72555-1

PSV Reutlingen
SG Ehningen/Gärtringen
TuS Metzingen II
VfL Herrenberg
SG Ehningen/Gärtringen
PSV Reutlingen
VfL Herrenberg
TuS Metzingen II

SV Waltershofen
TSV Altshausen II
SG Dornstadt/Laupheim
VfL Sindelfingen
SV Waltershofen
TSV Altshausen II
SG Dornstadt/Laupheim
VfL Sindelfingen

5:3
5:3
4:4
8:0
8:0
2:6
3:5
7:1

Sa. 25.01.2020 14:15 v 89160-1
15:00 (H)
15:00 72555-1

SG Dornstadt/Laupheim
TSV Altshausen II
TuS Metzingen II

VfL Sindelfingen
SV Waltershofen
VfL Herrenberg

6:2
5:3
6:2

So. 26.01.2020 10:30 h/v 71139-1 SG Ehningen/Gärtringen PSV Reutlingen 7:1

nu.Dokument 013, erstellt am 07.02.2026 07:36 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Verbandsliga "Südwürttemberg" (25-32)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 15.02.2020 14:00 71067-1

14:00 88471-1
15:00 72555-1
15:00 (H)
19:00 71067-1
19:00 88471-1
19:00 (H)
19:00 72555-1

VfL Sindelfingen
SG Dornstadt/Laupheim
TuS Metzingen II
VfL Herrenberg
VfL Sindelfingen
SG Dornstadt/Laupheim
VfL Herrenberg
TuS Metzingen II

SG Ehningen/Gärtringen
PSV Reutlingen
SV Waltershofen
TSV Altshausen II
PSV Reutlingen
SG Ehningen/Gärtringen
SV Waltershofen
TSV Altshausen II

3:5
6:2
8:0
5:3
4:4
5:3
8:0
7:1

Sa. 07.03.2020 15:00 (H)
15:00 (H)
15:00 71116-1
15:00 72762-1
19:00 (H)
19:00 (H)
19:00 72762-1
19:00 71116-1

SV Waltershofen
TSV Altshausen II
SG Ehningen/Gärtringen
PSV Reutlingen
SV Waltershofen
TSV Altshausen II
PSV Reutlingen
SG Ehningen/Gärtringen

SG Dornstadt/Laupheim
VfL Sindelfingen
VfL Herrenberg
TuS Metzingen II
VfL Sindelfingen
SG Dornstadt/Laupheim
VfL Herrenberg
TuS Metzingen II

3:5
8:0 NA

3:5
0:8

8:0 NA
2:6
2:6
2:6

Sa. 04.04.2020 14:00 89160-1
14:00 71067-1
15:00 (H)
15:00 (H)
19:00 (H)
19:00 (H)
19:00 71067-1
19:00 89160-1

SG Dornstadt/Laupheim
VfL Sindelfingen
SV Waltershofen
TSV Altshausen II
SV Waltershofen
TSV Altshausen II
VfL Sindelfingen
SG Dornstadt/Laupheim

VfL Herrenberg
TuS Metzingen II
SG Ehningen/Gärtringen
PSV Reutlingen
PSV Reutlingen
SG Ehningen/Gärtringen
VfL Herrenberg
TuS Metzingen II

 
 
 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

(H) Sporthalle Kißlegg
Gebrazhofer Str. 27, 88353 Kißlegg

(H) Schulsporthalle Altshausen
Ebersbacherstr., 88361 Altshausen

(H) Sporthalle Längenholz
beim Hallenbad, 71083 Herrenberg

71067-1 Schulturnhalle Hinterweil
Nikolaus-Lenau-Platz 8, 71067 Sindelfingen

71116-1 Sporthalle der Theodor-Heuss-Realschule
Schickhardtstr. 34, 71116 Gärtringen

Hallenverzeichnis

71139-1 Sporthalle Schalkwiese
Hildrizhauserstr. 80, 71139 Ehningen

72555-1 Schönbeinhalle
Neugreuthstr. 1, 72555 Metzingen

72762-1 Sporthalle Rennwiese
Moltkestr. 41, 72762 Reutlingen

88471-1 Rottum-Halle
Laubachweg 52, 88471 Laupheim

89160-1 Sport- und Kulturzentrum
Im Mittelbühl, 89160 Dornstadt

nu.Dokument 013, erstellt am 07.02.2026 07:36 | Seite 2 von 2


