

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Verbandsliga "Südwürttemberg" (25-32)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	TuS Metzingen II	12	10	2	0	22:2	78:18	162:57
2	SG Dornstadt/Laupheim	12	9	1	2	19:5	58:38	125:91
3	VfL Herrenberg	12	8	2	2	18:6	66:30	145:69
4	SG Ehningen/Gärtringen	12	6	2	4	14:10	55:41	124:98
5	TSV Altshausen II	12	5	0	7	10:14	48:48	108:113
6	PSV Reutlingen	12	3	2	7	8:16	34:62	87:136
7	VfL Sindelfingen	12	1	1	10	3:21	24:72	62:153
▼ 8	SV Waltershofen	12	1	0	11	2:22	21:75	59:155

Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Seitz, Maike, Beatussteig 5a, 86470 Thannhausen,
maiike.seitz01@gmail.com



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.10.2019 14:00 71067-1	VfL Sindelfingen	SG Dornstadt/Laupheim	2:6
15:00 (H)	SV Waltershofen	TSV Altshausen II	1:7
15:00 72762-1	PSV Reutlingen	SG Ehningen/Gärtringen	4:4
15:00 (H)	VfL Herrenberg	TuS Metzingen II	4:4
Sa. 09.11.2019 15:00 (H)	SV Waltershofen	VfL Herrenberg	1:7
15:00 (H)	TSV Altshausen II	TuS Metzingen II	2:6
15:00 71139-1	SG Ehningen/Gärtringen	SG Dornstadt/Laupheim	7:1
15:00 72762-1	PSV Reutlingen	VfL Sindelfingen	5:3
19:00 (H)	SV Waltershofen	TuS Metzingen II	0:8
19:00 (H)	TSV Altshausen II	VfL Herrenberg	1:7
19:00 72762-1	PSV Reutlingen	SG Dornstadt/Laupheim	7:1
19:00 71139-1	SG Ehningen/Gärtringen	VfL Sindelfingen	6:2
Sa. 23.11.2019 14:00 71067-1	VfL Sindelfingen	SV Waltershofen	6:2
14:00 89160-1	SG Dornstadt/Laupheim	TSV Altshausen II	5:3
15:00 72555-1	TuS Metzingen II	SG Ehningen/Gärtringen	7:1
15:00 (H)	VfL Herrenberg	PSV Reutlingen	7:1
18:15 v 89160-1	SG Dornstadt/Laupheim	SV Waltershofen	8:0
19:00 71067-1	VfL Sindelfingen	TSV Altshausen II	1:7
19:15 v (H)	VfL Herrenberg	SG Ehningen/Gärtringen	4:4
19:30 v 72555-1	TuS Metzingen II	PSV Reutlingen	7:1
Sa. 14.12.2019 14:00 v 72762-1	PSV Reutlingen	SV Waltershofen	5:3
15:00 71139-1	SG Ehningen/Gärtringen	TSV Altshausen II	5:3
15:00 72555-1	TuS Metzingen II	SG Dornstadt/Laupheim	4:4
15:00 (H)	VfL Herrenberg	VfL Sindelfingen	8:0
18:30 v 71139-1	SG Ehningen/Gärtringen	SV Waltershofen	8:0
19:00 72762-1	PSV Reutlingen	TSV Altshausen II	2:6
19:00 (H)	VfL Herrenberg	SG Dornstadt/Laupheim	3:5
19:00 72555-1	TuS Metzingen II	VfL Sindelfingen	7:1
Sa. 25.01.2020 14:15 v 89160-1	SG Dornstadt/Laupheim	VfL Sindelfingen	6:2
15:00 (H)	TSV Altshausen II	SV Waltershofen	5:3
15:00 72555-1	TuS Metzingen II	VfL Herrenberg	6:2
So. 26.01.2020 10:30 h/v 71139-1	SG Ehningen/Gärtringen	PSV Reutlingen	7:1

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Verbandsliga "Südwürttemberg" (25-32)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 15.02.2020 14:00 71067-1	VfL Sindelfingen	SG Ehningen/Gärtringen	3:5
14:00 88471-1	SG Dornstadt/Laupheim	PSV Reutlingen	6:2
15:00 72555-1	TuS Metzingen II	SV Waltershofen	8:0
15:00 (H)	VfL Herrenberg	TSV Altshausen II	5:3
19:00 71067-1	VfL Sindelfingen	PSV Reutlingen	4:4
19:00 88471-1	SG Dornstadt/Laupheim	SG Ehningen/Gärtringen	5:3
19:00 (H)	VfL Herrenberg	SV Waltershofen	8:0
19:00 72555-1	TuS Metzingen II	TSV Altshausen II	7:1
Sa. 07.03.2020 15:00 (H)	SV Waltershofen	SG Dornstadt/Laupheim	3:5
15:00 (H)	TSV Altshausen II	VfL Sindelfingen	8:0 NA
15:00 71116-1	SG Ehningen/Gärtringen	VfL Herrenberg	3:5
15:00 72762-1	PSV Reutlingen	TuS Metzingen II	0:8
19:00 (H)	SV Waltershofen	VfL Sindelfingen	8:0 NA
19:00 (H)	TSV Altshausen II	SG Dornstadt/Laupheim	2:6
19:00 72762-1	PSV Reutlingen	VfL Herrenberg	2:6
19:00 71116-1	SG Ehningen/Gärtringen	TuS Metzingen II	2:6
Sa. 04.04.2020 14:00 89160-1	SG Dornstadt/Laupheim	VfL Herrenberg	
14:00 71067-1	VfL Sindelfingen	TuS Metzingen II	
15:00 (H)	SV Waltershofen	SG Ehningen/Gärtringen	
15:00 (H)	TSV Altshausen II	PSV Reutlingen	
19:00 (H)	SV Waltershofen	PSV Reutlingen	
19:00 (H)	TSV Altshausen II	SG Ehningen/Gärtringen	
19:00 71067-1	VfL Sindelfingen	VfL Herrenberg	
19:00 89160-1	SG Dornstadt/Laupheim	TuS Metzingen II	

Hallenverzeichnis

71139-1	Sporthalle Schalkwiese Hildrizhauserstr. 80, 71139 Ehningen
72555-1	Schönbeinhalle Neugreuthstr. 1, 72555 Metzingen
72762-1	Sporthalle Rennwiese Moltkestr. 41, 72762 Reutlingen
88471-1	Rottum-Halle Laubachweg 52, 88471 Laupheim
89160-1	Sport- und Kulturzentrum Im Mittelbühl, 89160 Dornstadt

Hallenverzeichnis

- (H) Sporthalle Kißlegg
Gebrazhofer Str. 27, 88353 Kißlegg
- (H) Schulsporthalle Altshausen
Ebersbacherstr., 88361 Altshausen
- (H) Sporthalle Längenholz
beim Hallenbad, 71083 Herrenberg
- 71067-1 Schulturnhalle Hinterweil
Nikolaus-Lenau-Platz 8, 71067 Sindelfingen
- 71116-1 Sporthalle der Theodor-Heuss-Realschule
Schickhardtstr. 34, 71116 Gärtringen